
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  170 DEL 20/12/2019 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE 

DELL’ASSOCIAZIONE GRUPPO RICREATIVO CULTURALE “MADRE TERESA”– 

MANIFESTAZIONI ESTIVE 2019. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemiladiciannove il   giorno venti del   mese di Dicembre alle ore 14:20, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

L’Ufficio Cultura, sentito l’Assessore con delega alla Manifestazioni e alla Cultura, formula 

la seguente proposta di Deliberazione   

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 87 del 25.06.2019 con la quale è stato approvato il 

calendario unico delle manifestazioni estive da Giugno ad Ottobre 2019 adottando i 

conseguenti provvedimenti; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 137 del 18.10.2019 con la quale è stato modificato 

il termine di presentazione della rendicontazione delle spese sostenute dagli enti 

organizzatori, individuandolo nel 30 Novembre 2019, a pena di decadenza;    

 

DATO ATTO CHE la richiamata Deliberazione giuntale ha individuato e definito al 

paragrafo C) i seguenti criteri di determinazione dei contributi economici a favore degli enti 

promotori ed organizzatori di manifestazioni ricomprese nel Calendario estivo:  

C1) il contributo che verrà eventualmente concesso alle Associazioni non potrà 

superare l’importo di Euro 1.000,00 (Euro mille /00);  

C2) l’importo del contributo sarà parametrato e determinato in rapporto di 

proporzione alle spese sostenute (ad esclusione di spese relative a catering e 

rinfreschi) nella misura massima del 50% delle stesse e comunque non potrà superare 

l’importo massimo di cui sopra;  

C3) l’entità dell’importo del contributo erogato, nell’ambito della discrezionalità 

amministrativa, terrà conto della natura dell’Associazione e della valenza socio-

culturale dell’iniziativa proposta e sarà definito con apposito provvedimento; 

C4) la rendicontazione delle spese sostenute, unitamente ai documenti giustificativi 

di spesa, deve essere presentata all’Ufficio Servizi socio – culturali entro e non oltre 

45 gg. dallo svolgimento della relativa manifestazione, pena la decadenza dai 

benefici da concedersi. 

 

 

ACQUISITA al Protocollo comunale n. 21570 in data 30.09.2019, la richiesta di 

erogazione di contributo economico formulata dall’Associazione Gruppo Ricreativo e 

Culturale “Madre Teresa” corredata da rendiconto analitico delle spese sostenute, a titolo di 



Pag. 3 

rimborso spese per la manifestazione svoltasi in data 29.07.2019 a Mosciano capoluogo in 

Piazza A. Saliceti;   

 

CONSIDERATO CHE la manifestazione denominata “SHREK … la fiaba in musica”, 

realizzata dall’Associazione, si è svolta regolarmente in data 29.07.2019 ed è ritenuta 

meritevole, nell’ambito di un giudizio discrezionale degli organi di indirizzo politico, di 

particolare apprezzamento da parte dell’Ente locale per la valenza culturale della stessa e 

per il riscontro di pubblico di tutte le fasce di età; 

 

VALUTATO di attribuire un contributo economico pari complessivamente ad Euro 

1.000,00;   

 

DATO ATTO CHE, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, si è provveduto ad ottemperare 

all’obbligo di pubblicazione ai fini della trasparenza amministrativa della Delibera di G.C.  

n. 87 del 25.06.2019 mediante la quale sono stati anche definiti i criteri di determinazione 

dei contributi economici da somministrare alle associazioni che hanno realizzato iniziative;   

 

PRECISATO CHE in ogni caso: 

- le fasi di gestione della spesa avverranno in esecuzione di apposita Determinazione 

dirigenziale e in esito ad istruttoria dell’Ufficio Cultura finalizzata alla valutazione della 

rendicontazione delle spese sostenute; 

- la somma corrisposta non potrà essere superiore né alla differenza costi – ricavi né al 50% 

della spesa sostenuta, ex art. 7, comma 3, Regolamento comunale per la disciplina della 

concessione di contributi economici. 

RILEVATO CHE l’importo di Euro 1.000,00 è stanziato sul capitolo di bilancio 4920, 

P.d.c. 1.04.04.01.000, bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario 2019, 

Programma “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale”, Descrizione 

“Contributo Associazione Madre Teresa”; 

 

 



Pag. 4 

VISTI:  

- lo Statuto Comunale ed in particolare gli articoli 26 “Associazionismo” e 28 “Contributi 

alle Associazioni”; 

- il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici approvato con Delibera 

C.C. n. 146 del 13.11.1992 e s.m.i.;   

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ACQUISITI  sulla proposta i pareri dei responsabili dei servizi ex articolo 49 del TUEL;   

  

 

PROPONE DI DELIBERARE 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di concedere all’Associazione Gruppo Ricreativo e Culturale “Madre Teresa, in persona 

del Presidente in carica Dott. Felicioni Fabio, C.F. 91031460677, con sede legale in 

Mosciano S.A. presso c.da Rovano, un contributo economico pari ad Euro 1.000,00 (Euro 

Mille/00) a titolo di realizzazione della rappresentazione “SHREK … la fiaba in musica”, 

ricompresa nel Calendario unico delle manifestazioni estive e regolarmente svoltasi in data 

29.07.2019; 

2. di dare atto che il contributo in argomento sarà erogato in esecuzione di Determinazione 

dirigenziale ad esito di istruttoria del rendiconto analitico degli introiti e delle spese degli 

enti richiedenti e conseguenti fasi di gestione della spesa; 

3. dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.000,00 (Euro Mille/00) trova copertura sul 

capitolo di bilancio 4920, P.d.c. 1.04.04.01.000, bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario 2019, Programma “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale”, 

Descrizione “Contributo Associazione Madre Teresa”; 



Pag. 5 

4.  dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza 

amministrativa ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato 

sul sito istituzionale dell’ente locale nella relativa sezione;    

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 



Pag. 6 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 20/12/2019 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 20/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 7 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 



Pag. 8 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 21/12/2019 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 28336, in data 21/12/2019 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 21/12/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 20/12/2019, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 21/12/2019 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


